[image: image1.png]

2

ФЕДЕРАЛЬНАЯ КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ
ПО ТЕЛЕРАДИОВЕЩАНИЮ

Китайгородский пр., д.7, стр. 2, г. Москва, 109074

тел.:(495) 987-68-00

Протокол № 156
заседания Федеральной конкурсной комиссии

по телерадиовещанию от 28 ноября 2012 г.

Присутствовали члены комиссии:

А.А. Жаров, Е.Г. Ларина, Д.Б. Дондурей, С.В. Железняк,
Г.В. Хазанов, К.Г. Шахназаров, а также члены региональной части Федеральной конкурсной комиссии по телерадиовещанию согласно Приложению № 1.

Ответственный секретарь: С.П. Михеев.
Председатель Федеральной конкурсной комиссии по телерадиовещанию А.А. Жаров определил повестку дня заседания Федеральной конкурсной комиссии по телерадиовещанию:

1) проведение конкурса на получение права на наземное эфирное радиовещание (телевизионное вещание);

2) определение характера и вида голосования.

Члены Федеральной конкурсной комиссии по телерадиовещанию постановили единогласно следующее:

характер голосования – открытое;

вид голосования в заседании –  рейтинговое;

в случае участия в конкурсе одного участника проводится простое
голосование.

1.Слушали: выступления участников конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, г. Йошкар-Ола, Республика Марий Эл, 102,7 МГц, 1 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», размер единовременной платы – 950 000 руб.

Постановили: Провести открытое простое голосование.

	Наименование организации
	Концепция вещания

	Количество голосов, поданных «за»

	1. ООО «Рокит Медиа»

	собственное СМИ и приобретенные программы «Радио Рекорд»
	за – нет
против – 3 (три)
воздержалось –
6 (шесть)

	2. ЗАО «Пульс-Радио»

	собственное СМИ и приобретенные программы «Авторадио»
	за – 3 (три)
против – 5 (пять)
воздержалось –
1 (один)

	3. ООО «Хорошие люди»

	собственное СМИ и приобретенные программы «Радио для двоих – Регион»
	за – 1 (один)
против – 3 (три)
воздержалось –
5 (пять)

Постановили:
1. В результате проведения конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, г. Йошкар-Ола, Республика Марий Эл, 102,7 МГц, 1 кВт,
концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», ни один из участников конкурса не признан Федеральной конкурсной комиссией
по телерадиовещанию победителем.

2. Провести повторный конкурс на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, г. Йошкар-Ола, Республика Марий Эл, 102,7 МГц, 1 кВт, о дате конкурса сообщить дополнительно.

Подписан протокол № 156.1 (приложение № 3).

2.Слушали: выступления участников конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, г. Киров, Кировская область, 104,3 МГц, 1 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», размер единовременной платы –
2 100 000 руб.

	Наименование организации
	Концепция вещания

	Количество голосов, поданных «за»

	1. ООО «Рекламное Агентство Девятка»
	собственное СМИ и приобретенные программы «Радио Ваня»
	9 (девять с голосом председателя)

	2. ООО Продюсерский центр «Медиаполис»
	собственные программы – 100%
	1 (один)

	3. ООО «Радио-Любовь»

	собственные программы – 100%
	2 (два с голосом председателя)

Постановили: В результате проведения конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, г. Киров, Кировская область, 104,3 МГц, 1 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», признать победителем
ООО «Рекламное Агентство Девятка», представившее лучшую концепцию вещания и ее технико-экономическое обоснование.

Подписан протокол № 156.2 (приложение № 4).

3.Слушали: выступления участников конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, г. Пенза, Пензенская область, 99,1 МГц, 1 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», размер единовременной платы – 2 100 000 руб.

	Наименование организации
	Концепция вещания

	Количество голосов, поданных «за»

	1. ООО «Аура-Радио»

	собственные программы – 100%
	9 (девять с голосом председателя)

	2. ООО «ИвМедиа»

	собственное СМИ и приобретенные программы «Юмор FM»
	1 (один)

	3. ООО Продюсерский центр «Медиаполис»

	собственные программы – 100%
	_____

	4. ООО «Радио-Любовь»

	собственные программы – 100%
	4 (четыре)

Постановили: В результате проведения конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, г. Пенза, Пензенская область, 99,1 МГц, 1 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», признать победителем
ООО «Аура-Радио», представившее лучшую концепцию вещания и ее технико-экономическое обоснование.

Подписан протокол № 156.3 (приложение № 5).

4.Слушали: выступления участников конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, г. Саранск, Республика Мордовия, 104,1 МГц, 1 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», размер единовременной платы – 1 650 000 руб.

	Наименование организации
	Концепция вещания

	Количество голосов, поданных «за»

	1. ООО «ИвМедиа»

	собственное СМИ и приобретенные программы «Радио Ваня»
	8 (восемь с голосом председателя)

	2. ООО Продюсерский центр «Медиаполис»

	собственные программы – 100%
	2 (два)

Постановили: В результате проведения конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, г. Саранск, Республика Мордовия, 104,1 МГц, 1 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», признать победителем
ООО «ИвМедиа», представившее лучшую концепцию вещания и ее технико-экономическое обоснование.

Подписан протокол № 156.4 (приложение № 6).

5.Слушали: выступления участников конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, г. Саранск, Республика Мордовия, 104,9 МГц, 1 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», размер единовременной платы – 1 650 000 руб.

	Наименование организации
	Концепция вещания

	Количество голосов, поданных «за»

	1. ООО «ИвМедиа»

	собственное СМИ и приобретенные программы «Радио Ваня»
	1 (один)

	2. ООО Продюсерский центр «Медиаполис»

	собственные программы – 100%
	8 (восемь с голосом председателя)

Постановили: В результате проведения конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, г. Саранск, Республика Мордовия, 104,9 МГц, 1 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», признать победителем
ООО Продюсерский центр «Медиаполис», представившее лучшую концепцию вещания и ее технико-экономическое обоснование.

Подписан протокол № 156.5 (приложение № 7).

6.Слушали: выступления участников конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, г. Чебоксары, Чувашская Республика, 100,3 МГц, 0,25 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», размер единовременной платы – 2 100 000 руб.

	Наименование организации
	Концепция вещания

	Количество голосов, поданных «за»

	1. ЗАО «Европа плюс Чебоксары»

	собственное СМИ и приобретенные программы «Юмор FM»
	1 (один)

	2. АУ «НТРК Чувашии» Мининформполитики Чувашии»

	собственные программы – 100%
	3 (три)

	3. АУ «НТРК Чувашии» Мининформполитики Чувашии»

	собственные программы – 100%

	8 (восемь с голосом председателя)

	4. ООО «Радио-Дача»

	собственное СМИ и приобретенные программы «Радио-Дача»
	3 (три)

	5. ООО «Радиостанция «СЕРЕБРЯНЫЙ ДОЖДЬ»
	собственные программы – 100%
	4 (четыре)

Постановили: В результате проведения конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, г. Чебоксары, Чувашская Республика, 100,3 МГц, 0,25 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно» признать победителем АУ «НТРК Чувашии» Мининформполитики Чувашии», представившее лучшую концепцию вещания и ее технико-экономическое обоснование.

Подписан протокол № 156.6 (приложение № 8).

7. Слушали: выступления участников конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, г. Чебоксары, Чувашская Республика, 103,0 МГц, 1 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», размер единовременной платы – 2 100 000 руб.

	Наименование организации
	Концепция вещания

	Количество голосов, поданных «за»

	1. ООО «Аура-Радио»

	собственные программы – 100%
	9 (девять с голосом председателя)

	2. ЗАО «Европа плюс Чебоксары»

	собственное СМИ и приобретенные программы «Юмор FM»
	1 (один)

	3. АУ «НТРК Чувашии» Мининформполитики Чувашии»

	собственные программы – 100%
	2 (два)

	4. ООО «Радио-Дача»

	собственное СМИ и приобретенные программы «Радио-Дача»
	3 (три)

	5. ООО «Радиостанция «СЕРЕБРЯНЫЙ ДОЖДЬ»

	собственные программы – 100%
	7 (семь)

Постановили: В результате проведения конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, г. Чебоксары, Чувашская Республика, 103,0 МГц, 1 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», признать победителем ООО «Аура-Радио», представившее лучшую концепцию вещания и ее технико-экономическое обоснование.

Подписан протокол № 156.7 (приложение № 9).
8. Слушали: выступления участников конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, г. Тольятти, Самарская область, 95,5 МГц, 0,5 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», размер единовременной платы – 3 300 000 руб.

	Наименование организации
	Концепция вещания

	Количество голосов, поданных «за»

	1. ООО «МАКСИМУМ Радио»

	собственные программы – 100%
	1 (один)

	2. ООО «МЕДИА СПОРТ»

	собственные программы – 100%
	8 (восемь с голосом председателя)

	3. ООО «Наше Радио»

	собственные программы – 100%
	1 (один)

	4. ООО «Радиостанция «СЕРЕБРЯНЫЙ ДОЖДЬ»

	собственные программы – 100%
	4 (четыре)

Постановили: В результате проведения конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, г. Тольятти, Самарская область, 95,5 МГц, 0,5 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», признать победителем
ООО «МЕДИА СПОРТ», представившее лучшую концепцию вещания и ее технико-экономическое обоснование.

Подписан протокол № 156.8 (приложение № 10).

9. Слушали: выступления участников конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, г. Тольятти, Самарская область, 96,6 МГц, 1 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», размер единовременной платы – 3 300 000 руб.
	Наименование организации
	Концепция вещания

	Количество голосов, поданных «за»

	1. ООО «МАКСИМУМ Радио»

	собственные программы – 100%
	1 (один)

	2. ООО «МЕДИА СПОРТ»

	собственные программы – 100%
	_____

	3. ООО «Наше Радио»

	собственные программы – 100%
	7 (семь с голосом председателя)

	4. ООО «Радиостанция «СЕРЕБРЯНЫЙ ДОЖДЬ»

	собственные программы – 100%
	5 (пять)

Постановили: В результате проведения конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, г. Тольятти, Самарская область, 96,6 МГц, 1 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно»,  признать победителем
ООО «Наше Радио», представившее лучшую концепцию вещания и ее технико-экономическое обоснование.

Подписан протокол № 156.9 (приложение № 11).

11. В связи с тем, что заявок на участие в конкурсе на получение права осуществлять наземное эфирное вещание с использованием конкретной  радиочастоты 101,5 МГц, 1 кВт, г. Пермь, Пермский край, концепция вещания «региональная станция собственного программирования без осуществления рекламной деятельности», не поступило, по решению Федеральной конкурсной комиссии по телерадиовещанию данный конкурс считается несостоявшимся.

Приложения:
1. Приложение № 1 «Список участников заседания Федеральной конкурсной комиссии по телерадиовещанию»;
2. Протокол 156.1;

3. Протокол 156.2;

4. Протокол 156.3;

5. Протокол 156.4;
6. Протокол 156.5;

7. Протокол 156.6;

8. Протокол 156.7;
9. Протокол 156.8;

10. Протокол 156.9.
Председатель (ствующий) ФКК

А.А. Жаров
Ответственный секретарь

С.П. Михеев
[image: image1.png]